Sau khi ly hôn người không trực tiếp nuôi con có quyền, nghĩa vụ đi lại 

thăm nom, chăm sóc con mà không ai được cản trở. 

c. Về tài sản, công nợ chung: Không có, không yêu cầu giải quyết. 

d. Về án phí: Chị Triệu Thị H tự nguyện chịu án phí dân sự sơ thẩm (ly 

hôn) là 150.000
đ
 (một trăm năm mươi nghìn đồng) và án phí dân sự sơ thẩm đối 

với nghĩa vụ cấp dưỡng là 150.000
đ 

(một trăm năm mươi nghìn đồng), được trừ 

vào số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp là 300.000
đ
 (ba trăm nghìn 

đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Toà án số 03601 ngày 23/3/2021 

của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Q, tỉnh Hà Giang. Chị H đã nộp đủ.